
Příloha č.1 Obj/612/2024 

 

PODROBNÁ SPECIFIKACE DÍLA „Krajinná opatření ve vybraných částí území  

města Desná“ 

 

Vymezení území:  Jedná se o dvě lokality  na území města Desná: 

1. území v okolí Riedlovy vily v intravilánu města Desná a toku Černá Desná, k.ú. Desní 

I (mapa č.1) 

2. území  volné krajiny u prameniště Huťského potoka u ulice Ve Sladké díře, k.ú. Desná 

II (mapa č.2) 

 

Pro každou lokalitu je městem Desná vydefinován jiný problém a jiný požadavek na návrhy 

řešení a opatření. Proto je zásadní úzká spolupráce s městem. 

  

Analytická část (shodná pro obě lokality): 

Při zpracování analýzy území přednostně využít všech stávajících studií města a dalších 

existujících plánů (územní plán, Studie revitalizace zahrady kolen Riedlovy vily a studie 

navazující revitalizace) a dalších existujících mapových podkladů (geoportál LK, data VÚMOP 

atd). Zásadní je pak provedení analýzy v terénu pro zjištění aktuálního stavu pro návrh řešení. 

Na provedení šetření v terénu je kladen důraz.  

V analytické části budou vyhodnoceny a popsány všechny relevantní jevy v území tak, aby 

mohly být podkladem pro návrh opatření v daných oblastech. 

 

Návrhová část: 

Zásadní je, aby navržená krajinná opatření odrážela nadefinované potřeby, problémy obce a 

byla podkladem pro řešení i pro případně další subjekty hospodařící v krajině na řešeném 

území. Předpoklad úzké spolupráce s obcí. 

 

Návrhy opatření pro lokalitu č.1: 

•  Zde je požadavek na řešení opatření k eliminaci (zpomalení) soustředěného odtoku 

vody z území –  odtok vody ze  strže nad  tratí ČD do  vodní nádrže na p.p.č.811/1, 

revitalizace této a další vodní plochy na p.p.č. 97/1 (okrasná nádrž), řešení napájení atd.. 

• Na základě zhodnocení navrhnout doplnění zelené infrastruktury na navazujících 

pozemcích (obnova cest, výsadby, případně návrhy úprav trasování, remízky) se 

zohledněním požadovaného zvýšení rekreačního potenciálu celého území v centru 

města. 

 

Návrhy opatření pro lokalitu č.2: 

• Návrh na trvalé zvýšení zadržovaného množství vody v krajině – obnova vodní nádrže, 

tvorba tůní. 

• Další návrhy opatření ke zvýšení retence v místě (zelené pásy, vsakovací pásy, průlehy, 

tůně…). 

• Na základě zhodnocení navrhnout případné doplnění zelené infrastruktury v krajině 

(ÚSES, aleje, obnova cest výsadbami, případně návrhy úprav trasování, remízky, 

obnova mezí s keřovými porosty apod.). 



 

 

 

Další podmínky, které musí zhotovitel při zpracování krajinných opatření dodržet: 

• Zpracovatel je povinen dílo v průběhu jeho zpracování konzultovat se 

zadavatelem a obcí, a to min. 2x. Připomínky zadavatele a obce, které z tohoto 

projednávání vzejdou, je zpracovatel povinen zapracovat a zohlednit při 

pokračování zpracování díla. 

 

Formální požadavky na výstupy 

Dílo „Krajinná opatření“ bude obsahovat textovou a výkresovou část s analýzou stávajícího 

stavu území a návrhem jednotlivých opatření. Výkresová část bude předána včetně 

geografických dat, která pro ni budou vytvořena. 

Mapové výstupy:    

• zpracování mapových podkladů (katastrální mapa, základní mapa ČR 

1:10 000), 

• předání v digitální podobě ESRI shapefile (SHP)- navržené prvky mající 

plošný charakter budou značeny polygonem, ostatní prvky bodem nebo 

linií. Navržené prvky pak budou předány včetně popisu struktury dat 

v rozsahu, který bude dohodnut v průběhu zpracování při konzultačních 

schůzkám se zadavatelem,   

 

Návrh krajinných opatření bude předána v písemné podobě (2 paré) a současně v digitální 

podobě na nosiči dat v DOC (DOCX).  Konečná verze díla bude strukturována ve Wordu se 

systémově vygenerovaným obsahem. Veškeré tištěné materiály budou vytištěny oboustranně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Mapa č.1 

 

Mapa č.2 

 

 


